
 

 

 
SOM EN BØLGE 
af Maja K. Kyrsting 
 
Romanen Som en bølge er et unikt indblik i den stille, ensomme virkelighed, der 
møder en familie, når mistrivsel og skolefravær rammer. Den får det stille til at 
larme, hylder venskaber og jagter håbet gemt i kærligheden. 
 
Om forfatteren 
Maja K. Kyrsting har udgivet digte i tidsskriftet Mosaikk og haft kronik i Politiken 
om temaet skolefravær og udredning. 
 
Nu er hun aktuel med Som en bølge, der er hendes debutroman. 
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TRE SPØRGSMÅL TIL FORFATTEREN 
 
Hvorfor skal man vælge at læse din bog?  
 
Nogle taler om en trivselskrise. Der er mange meninger om, hvordan vi skaber den 
bedste folkeskole og lige så mange meninger om at fordele pengene mellem 
folkeskolen og det specialiserede område. Der er meninger om opdragelse og 
diagnoser. Imens meningsdannere taler løs, leves de liv, der bliver talt om.   
 
Jeg tror, at det er sundt for alle, at stoppe op og bruge litteraturen som et sted at 
komme i synk med de levede liv. Enten mærke, at de liv, der beskrives i romanen, er 
meget genkendelige. Eller mærke, at de er meget forskellige fra det liv, man selv lever 
og igennem romanens karakterer og fortællingen, få mulighed for at vinde empati – 
eller finde bedre forståelse – for hvad der reelt foregår ude i familierne. Det håber 
jeg, man kan få ud af min bog.  
 
Hvad får man ud af at læse den?  
 
Jeg håber, man får en oplevelse af, at mennesker er fejlbarlige, og at nogle kriser er 
så store, at de næsten ikke er til at bære. At netværk, venskaber og sammenhold er så 
uendelig vigtigt for os mennesker, og at børn og unge er værdifulde, og vi bør 
investere mange flere skattekroner i dem og deres trivsel. 
 
Hvem vil få mest ud af at læse den?  
 
Mennesker, der har berøring med skolefravær eller er forældre til et barn i 
skolefravær, først og fremmest. Alle, der arbejder med børn og unge kan få en 
beskrivelse af, hvordan sådan en nedtur kan se ud, og hvordan det rammer en 
familie.  
 
 

 
  



 

 

Om forlaget 
 

Forlaget Forfatterskabet.dk blev etableret i 2015. Den første udgivelse var 
erhvervshistorien ”Gullaschbaronen” om Harald Plum. 

Siden starten er det blevet til 300 forskellige titler. 

Forlagets fokus er altid den gode fortælling, og udgivelserne sker primært i disse genrer: 

• Krimi & Thriller 
• Sundhed & Livsstil 
• Selvudvikling & Karriere 
• Børne- og ungdomsromaner, herunder fantasy 
• Faglitteratur 
• Lyrik 

KONTAKTINFO 
Forlaget Forfatterskabet.dk 
Skovshovedvej 52, 8300 Odder 
www.forfatterskabet.dk 
info@forfatterskabet.dk 
Telefon 22 80 80 32 (mandag - fredag 10-15) 
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